[image: ]
	РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

	№

г. Киров

Об установлении предельных максимальных тарифов и сборов
 на услуги в аэропорту, оказываемые акционерным обществом «Аэропорт Победилово»

В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ «О естественных монополиях», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.04.2008 № 293 «О государственном регулировании цен (тарифов, сборов) на услуги субъектов естественных монополий в транспортных терминалах, портах, аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры внутренних водных путей», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.12.2008 № 950 «Об участии органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов в осуществлении государственного регулирования и контроля деятельности субъектов естественных монополий», Положением о региональной службе по тарифам Кировской области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 01.09.2008 № 144/365, правление региональной службы по тарифам Кировской области РЕШИЛО:
1. Установить для акционерного общества «Аэропорт Победилово» предельные максимальные аэропортовые тарифы и сборы  на услуги в аэропорту согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026.

Руководитель службы

М.В. Михайлов

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника отдела
регулирования предприятий
ЖКК, транспорта и услуг
	 Д.Л. Земсков

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель руководителя службы
	 Н.В. Мальков

	Начальник отдела
регулирования предприятий
ЖКК, транспорта и услуг
	 Н.Г. Юдинцева

	Заместитель начальника отдела
организационной работы и
бухгалтерского учета
	 Д.А. Жуйков

Разослать: акционерное общество «Аэропорт Победилово», Федеральная антимонопольная служба, прокуратура Кировской области, управление Министерства юстиции России по Кировской области, Министерство юстиции Кировской области.

Подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru), официальном сайте региональной службы по тарифам Кировской области.

Правовая экспертиза проведена:

	Заместитель начальника отдела правовой
и контрольной работы

                Д.А. Уржумцев

2

Приложение

к решению правления
РСТ Кировской области
от _________________ № __________

Предельные максимальные аэропортовые тарифы и сборы на услуги в аэропорту для акционерного общества «Аэропорт Победилово»

	№ п/п
	Наименование сбора и тарифа
	Единица измерения
	Размер сбора и тарифа

	1
	Сбор за взлет-посадку (включая стоянку воздушных судов на аэродроме в течение 3-х часов после посадки для пассажирских и 6 часов для грузовых и грузопассажирских сертифицированных типов воздушных судов при наличии грузов (почты), подлежащих обработке (погрузке и/или выгрузке) в аэропорту посадки)
	рублей за тонну максимальной взлетной массы
(без НДС)
	1279,0

	2
	Сбор за стоянку воздушных судов на аэродроме более 3-х часов после посадки для пассажирских и 6 часов для грузовых и грузопассажирских сертифицированных типов воздушных судов при наличии грузов (почты), подлежащих обработке (погрузке и/или выгрузке) в аэропорту посадки
	% от сбора за взлет-посадку за 1 час
	5

	3
	Сбор за обеспечение транспортной безопасности
	рублей за тонну максимальной взлетной массы
(без НДС)
	630,0

	4
	Сбор за предоставление аэровокзала (терминала)
	рублей за пассажира
(без НДС)
	138,0

	5
	Тариф за обслуживание пассажиров на внутренних линиях

	рублей за пассажира
(без НДС)
	139,0

____________

	Дата начала
экспертизы
	Окончательная дата
приема  экспертных заключений
	Разработчик
проекта решения

	17.09.2025
	23.09.2025
	Земсков Дмитрий Леонидович – заместитель начальника отдела  регулирования предприятий жилищно-коммунального комплекса, транспорта и  услуг, d.zemskov@ako.kirov.ru

[bookmark: _GoBack]
image1.png